

Datum 2008-06-03

1 (2)

Samtliga förvaltningschefer  
Vård & Hälsa

## Tillämpningsanvisningar vid akut och annan omedelbar nödvändig vård till gömda flyktingar

### Inledning

Regionfullmäktige har 2008-04-22 beslutat att anta bifogade policy för Region Skåne vid akut och annan omedelbar nödvändig vård till gömda flyktingar, samt beslutat att gömda flyktingar betalar samma patientavgifter som asylsökande.

Dessa tillämpningsanvisningar gäller offentligt bedriven vård och de privata vårdgivare med offentlig finansiering som har avtalat detta.

Med "gömda flyktingar" avses personer som sökt och fått avslag på sin asylansökan.

### Identifiera gömda

Om misstanke finns om patienten är en gömd flykting, ställ frågan:

"Har du sökt och fått avslag på din asylansökan?"

Om svaret blir ja – be att få se patientens utgångna LMA-kort. Det är önskvärt att patienten genom att uppvisa sitt utgångna LMA-kort kan styrka att han/hon är "gömd" eller annat dokument som styrker avslag på asylansökan. Observera att Region Skånes policy vid omedelbar vård och vård som inte kan anstå till gömda flyktingar gäller oavsett om patienten kan uppvisa ett utgången LMA-kort/annan dokumentation eller inte, förutsatt att patienten har svarat ja på ovanstående fråga. Om patienten svarar nej på frågan gäller sedvanliga patientavgifter enligt "Patientavgifter i öppenvård".

### Patientavgifter

Patientavgifter som gäller för vård av gömda flyktingar är samma som för asylsökande. Gällande patientavgifter återfinns på sidan 49 i häftet "Patientavgifter i öppenvård" och på sidan 48 i häftet "Patientavgifter i privat öppenvård". Även för slutenvård gäller samma patientavgifter som för asylsökande.

kande. ( Enligt ”Riktlinjer för hälso- och sjukvård för asylsökande och flyktingar m fl. fr. o. m. 2007-04-01”.)

### **Registrering**

Registrera i PASiS och i journal med reservnummer *-dagens datum och reservnummer-*. Patient ska, när det låter sig göras, instrueras om att spara läkarvårdskvitto för att visa upp sitt reservnummer vid kommande vårdkontakter med regionen, i enlighet med PM för Personnummerhantering inom hälso- och sjukvården. I namnfältet registreras OID för oidentifierad person, i adressfältet registreras SEKRETESSKYDD. Som postnummer registreras: 90 000 för gömda flyktingar – vuxna  
91 000 för gömda flyktingar – barn (t o m 17 år).  
Denna registrering av postnummer ger huvudman 90 och 91.

### **Kostnadsansvar**

Kostnadsansvaret sker också på samma sätt som hanteringen av hälso- och sjukvård till asylsökande, vilket innebär att Hälso- och sjukvårdsnämnden är ansvarig.



Karin Christensson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Handläggare: Karin Eskilsson, avdelningen för Närsjukvård  
Tel: 044 - 3093311, [karin.eskilsson@skane.se](mailto:karin.eskilsson@skane.se)